
 

 

Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район» 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 

 
от 29 апреля 2020  г.                                                                                      № 18 
 

Об освобождении от арендной платы за использование имущества, 
находящегося в собственности МО «Жуковский район» 

 
 

В целях обеспечения поддержки хозяйствующих субъектов, наиболее 
пострадавших в связи с распространением коронавирусной инфекции, 
руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, 
Уставом МО «Жуковский район», Положением о муниципальном имуществе МО 
«Жуковский район», утвержденным решением Районного Собрания МО 
«Жуковский район» от 16.04.2009 № 25, Районное Собрание МО «Жуковский 
район» РЕШИЛО: 

 
1. Освободить с 1 марта 2020 года арендаторов, осуществляющих виды 

деятельности в сфере спорта, дополнительного образования детей, 

негосударственных образовательных учреждений, от арендной платы за 

помещения, находящиеся в собственности муниципального образования 

«Жуковский район», расположенные в зданиях общеобразовательных 

учреждений. 

 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2020 

года, и действует до возобновления осуществления образовательного процесса в 

форме очного обучения. 

 

 

Глава муниципального образования 
«Жуковский район»                                                                         А.М. Додов 

 
 
 


